2

	[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.09.2017

	№
	636

	г. Киров

	Об утверждении критериев отбора медицинских организаций, осуществляющих деятельность на территории Кировской области, для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 21.04.2016 № 332 «Об утверждении Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования»:
1. Утвердить критерии отбора медицинских организаций, осуществляющих деятельность на территории Кировской области, для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации (далее – критерии) согласно приложению.
2. Медицинские работники, замещающие должность в медицинской организации, осуществляющей деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, имеют право выбора программы повышения квалификации в организации, осуществляющей образовательную деятельность, за счет средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования, при условии соответствия медицинской организации, критериям, утвержденных настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра здравоохранения Кировской области Бондарчука Р.А.

И.о. министра 							                А.В. Черняев

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий консультант отдела правовой и кадровой работы министерства здравоохранения Кировской области

                                   И.А. Малых

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра здравоохранения Кировской области

                                     Р.А. Бондарчук

	Начальник отдела правовой и кадровой работы министерства здравоохранения Кировской области

                                     Е. Н. Дуркина

	Ведущий специалист-эксперт отдела стратегического планирования и реализации территориальных программ министерства здравоохранения Кировской области

                                     Е.А. Лыскова

image1.png

oleObject1.bin
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag